ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN            Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2023

Về việc triển khai Văn bản số

1461/2023/ENV ngày 29 tháng 9

năm 2023 của Trung tâm Giáo

dục Thiên nhiên

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

- Công an huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyên;

- Đội Quản lý thị trường số 3;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 6263/VB-NNTN ngày 04 tháng 10 năm 2023 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc chuyển Văn bản

1461/2023/ENV ngày 29 tháng 9 năm 2023 của Trung tâm Giáo dục Thiên nhiên

(có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn:Theo chức năng nhiệm

vụ, tập trung triển khai tuyên truyền rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân và nhân dân

trên địa bàn huyện nắm bắt thông tin về Hồ sơ “Đối tượng quảng cáo, kinh doanh

động vật hoang dã cần ưu tiên xử lý tại Việt Nam (Quý III năm 2023)”; tăng cường

công tác kiểm tra giám sát và xử lý nghiêm khắc các hành vi vi phạm về bảo vệ

động vật hoang dã theo quy định của pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

- Tăng cường công tác truyền thông nguy cơ về các hoạt động vận chuyển,

buôn bán, tiêu thụ động vật, sản phẩm động vật trái phép; tổ chức vận động Nhân

dân khu vực biên giới không tham gia, không tiếp tay cho việc vận chuyển, kinh

doanh động vật, sản phẩm động vật hoang dã, quý hiếm và gia cầm, sản phẩm gia

cầm nhập khẩu trái phép vào địa bàn huyện;

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về Hồ sơ “Đối

tượng quảng cáo, kinh doanh động vật hoang dã cần ưu tiên xử lý tại Việt Nam

(Quý III năm 2023)”; đồng thời, thông tin đường dây nóng 18001522  rộng rãi tới

người dân biết để thông báo kịp thời các vi phạm về đối tượng quảng cáo, buôn

bán động vật hoang dã trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác kiểm tra, giám

sát để phát hiện kịp thời các hành vi vi phạm về Bảo vệ động vật hoang dã theo quy

định của pháp luật.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước, gắn với trách nhiệm công tác

2

chuyên môn của đơn vị; phối hợp chặt chẽ với UBND các xã, thị trấn các cơ quan

liên quan trong công tác kiểm tra giám sát các hành vi vi phạm về Bảo vệ động vật

hoang dã theo quy định của pháp luật.

- Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tổng hợp tham

mưu UBND huyện chỉ đạo và báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

4. Công an huyện, Hạt kiểm lâm, Đội Quản lý thị trường số 3: Theo

chức năng nhiệm vụ tăng cường công tác kiểm tra các phương tiện vận chuyển

động vật, sản phẩm động vật hoang dã ra vào địa bàn huyện; kiên quyết đấu tranh và

xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân kinh doanh, buôn bán vận chuyển động vật, sản

phẩm động vật theo quy định của Pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

  - Trung tâm VH,TT, DL&TT huyện (t/b);

  - Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tin);

  - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Việt

		2023-10-20T09:31:51+0700

		2023-10-20T09:41:32+0700

		2023-10-20T09:41:32+0700

		2023-10-20T09:41:32+0700

		2023-10-20T09:41:32+0700